
terça-feira, 3 de maio de 2022 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 67 (81) – 35

6021.2022/0012692-0
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 060171556 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária 
n.º 1030449-61.2020.8.26.0053, proposta por CLEUZA MARIA 
RAMOS DE ARAUJO ANOTE-SE a decisão no prontuário da parte 
autora mencionada; ELABORAR os demonstrativos das diferen-
ças entre o valor efetivamente pago e o valor de insalubridade 
calculado o percentual sobre o padrão B1 com jornada: ( X ) 
cumprida pelo requerente; ( ) de 40 horas, devidas para a auto-
ra, mês a mês, adotando-se como termo inicial junho/2015 OU 
o início do recebimento dessa verba, se posterior; e como termo 
final a véspera do cadastramento do novo valor de insalubrida-
de pago pela Lei nº 17.722/21.

6021.2022/0011622-3
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 060171569 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária 
n.º 1039914-94.2020.8.26.0053, proposta por GISLAINE DE 
OLIVEIRA CEVADA, JOSIANE CRISTINA SOARES DOS REIS E KA-
ROLINE GONÇALVES RODRIGUES DA SILVA ANOTE-SE a decisão 
no prontuário da parte autora mencionada; ELABORAR os de-
monstrativos das diferenças entre o valor efetivamente pago e 
o valor de insalubridade calculado o percentual sobre o padrão 
B1 com jornada: ( X ) cumprida pelo requerente; ( ) de 40 horas, 
devidas para a autora, mês a mês, adotando-se como termo 
inicial agosto/2015 OU o início do recebimento dessa verba, se 
posterior; e como termo final a véspera do cadastramento do 
novo valor de insalubridade pago pela Lei nº 17.722/21.

6021.2021/0013438-6
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 060338323 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária n.º 
1015099-96.2021.8.26.0053, proposta por HELIA CRISTINA DE 
OLIVEIRA DEMETRIO ANOTE-SE a decisão no prontuário da 
parte autora mencionada; ALTERAR, caso já não tenha sido feito 
anteriormente, a partir do presente mês, a folha de pagamento 
dos autores para incluir a gratificação por prestação de serviço 
noturno, no percentual de 25% sobre o valor da hora trabalho, 
elaborar os demonstrativos das diferenças devidas para a auto-
ra, mês a mês, adotando-se como termo inicial 03/2016 OU o 
início do recebimento dessa verba, se posterior; e como termo 
final a véspera do cadastramento (agora ou anterior em razão 
de tutela antecipada ou sentença de processo coletivo) OU a 
data da APOSENTADORIA, se anterior.

6021.2021/0037354-2
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 062402032 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária n.º 
1037249-71.2021.8.26.0053, proposta por ROSELI FRANCISCA 
CARVALHO FEHER ANOTE-SE a decisão havida no prontuário da 
parte autora, Roseli Francisca Carvalho Feher; Alterar a base de 
cálculo do Adicional de Insalubridade recebido pela parte auto-
ra, isto para que seja calculado com base no padrão de venci-
mento da Lei Municipal n° 13.652/2.003 B1 correspondente à 
jornada de trabalho cumprida, bem como elaborar demonstra-
tivo das diferenças decorrentes do recálculo, adotando-se como 
termo inicial 17/06/2016 ou, se posterior, a data de concessão 
do Adicional, e como termo final a data em que a verba deixou 
de ser paga ou a partir do pagamento do Adicional de Insalubri-
dade de acordo com a Lei Municipal n° 17.721/2.021.

6021.2022/0013644-5
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 060418360 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária 
n.º 1026238-79.2020.8.26.0053, proposta por SEBASTIÃO 
RODRIGUES PEREIRA ANOTE-SE a decisão no prontuário da 
parte autora mencionada; ELABORAR os demonstrativos das 
diferenças entre o valor efetivamente pago e o valor de insalu-
bridade calculado o percentual sobre o padrão B1 com jornada: 
( X ) cumprida pelo requerente; ( ) de 40 horas, devidas para a 
autora, mês a mês, adotando-se como termo inicial maio/2015 
OU o início do recebimento dessa verba, se posterior; e como 
termo final a véspera do cadastramento do novo valor de insa-
lubridade pago pela Lei nº 17.722/21.

 SEGURANÇA URBANA
 ACADEMIA DE FORMAÇÃO EM 
SEGURANÇA URBANA

 DESPACHOS DO DIRETOR DA ACADEMIA DE 
FORMAÇÃO EM SEGURANÇA URBANA

A Diretoria da Divisão de Formação Profissional, da Acade-
mia de Formação em Segurança Urbana, Inspetor Superinten-
dente Eduardo Felipe Gomes, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, resolve: publicar os nomes dos servido-
res considerados aprovados no “CURSO PARA UTILIZAÇÃO 
DO APLICATIVO GCM - MOBILE”, conforme segue :

Turma : I/2022
Período : 25/04/2022
Carga horária : 08 horas

RF NOME CARGO
5747058 WALDIR CASTILHO DA COSTA SUBINSPETOR
5793068 LUIS CARLOS DE OLIVEIRA SALES SUBINSPETOR
6292658 MOISES BRONZE DE OLIVEIRA SUBINSPETOR
6486231 VAGNER BALENCUELA SUBINSPETOR
6490034 JOAO MONTEIRO DE OLIVEIRA SUBINSPETOR
6493572 ADELVIOTON DOS SANTOS VASCONCELOS SUBINSPETOR
6496440 JOEL SOUZA VIEIRA SUBINSPETOR
6502512 WELBER DIONISIO PEREIRA SUBINSPETOR
6518699 ALESSANDRO LINO DOS SANTOS SUBINSPETOR
6538401 EDMILSON MARQUES TELES SUBINSPETOR
6545726 VANDERLI VIEIRA SANTOS SUBINSPETOR
6564615 ROGERIO REGONHA SUBINSPETOR
6805655 JOSE OLIVEIRA SANTOS JUNIOR SUBINSPETOR
6833446 FABIANA SEZARIO SILVA CARVALHO SUBINSPETOR
6847773 MARLENE SILIRO DOS SANTOS SUBINSPETOR
6861211 ANA PAULA MOREIRA NETTO SUBINSPETOR
6960855 LEILA REGINA BARQUILHA SUBINSPETOR
6981526 CRISTINA MARINHO DE ARAUJO SUBINSPETOR
6984002 LUIZ PAES LANDIN SUBINSPETOR
6985181 EDUARDO MEIRA SANTINO CD
6985947 VALDINEIA BATISTA DE MACEDO SUBINSPETOR
7088621 WAGNER BRANDINI SCHMIDT SUBINSPETOR
7095341 ALEXANDRE MARCELINO DE OLIVEIRA CE
7336926 JOSE BELLETTI ORELIANA CE
7338422 ARLINDO FERREIRA DA SILVA CE
7358890 ELIAS MOREIRA DE LIMA SUBINSPETOR
7389469 MARCELO ALEXANDRINO DOS SANTOS SUBINSPETOR
7413670 ANDRE LOPES DA SILVA CE
7425368 FRANCK DE JESUS PEREIRA CE
7536232 ADILSON SOUZA SANTOS CE
7748949 CICERA APARECIDA BENVINDO FERREIRA DA SILVA CE
8434930 MANOEL ITALO FRAGOZO DA SILVA GCM 2ª

Turma : II/2022
Período : 26/04/2022
Carga horária : 08 horas

RF NOME CARGO
5826411 AGNALDO ALVES DE LIMA SUBINSPETOR
6237151 JOSE REINALDO FIDELIS MOREIRA SUBINSPETOR
6251081 ALIRIO JOSE DA SILVA ID
6278001 ADALBERTO BEZERRA CARNEIRO SUBINSPETOR
6483747 LUIZ MARCOS BEZERRA DA SILVA SUBINSPETOR
6512941 CRISTIAN ROSA SUBINSPETOR
6530869 JOSE CARLOS VENTRE SUBINSPETOR
6539165 VAGNER DE CARVALHO SUBINSPETOR

cadastramento do novo valor de insalubridade pago pela Lei 
nº 17.722/21.

6021.2020/0036644-7
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 060171576 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária 
n.º 1000722-57.2020.8.26.0053, proposta por LUCIA ANGELA 
RIBEIRO ANOTE-SE a decisão no prontuário da parte autora 
mencionada; ELABORAR os demonstrativos das diferenças entre 
o valor efetivamente pago e o valor de insalubridade calculado 
o percentual sobre o padrão B1 com jornada: ( X ) cumprida 
pelo requerente; ( ) de 40 horas, devidas para a autora, mês a 
mês, adotando-se como termo inicial janeiro/2015 OU o início 
do recebimento dessa verba, se posterior; e como termo final a 
véspera do cadastramento do novo valor de insalubridade pago 
pela Lei nº 17.722/21.

6021.2020/0033397-2
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 060171577 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária n.º 
1037397-53.2019.8.26.0053, proposta por SUZANA GABRIELA 
FERREIRA SOUZA ANOTE-SE a decisão no prontuário da parte 
autora mencionada; ELABORAR os demonstrativos das diferen-
ças entre o valor efetivamente pago e o valor de insalubridade 
calculado o percentual sobre o padrão B1 com jornada: ( ) cum-
prida pelo requerente; ( X ) de 40 horas, devidas para a autora, 
mês a mês, adotando-se como termo inicial janeiro/2015 OU o 
início do recebimento dessa verba, se posterior; e como termo 
final a véspera do cadastramento do novo valor de insalubrida-
de pago pela Lei nº 17.722/21.

6021.2022/0020362-2
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 062460800 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária n.º 
0415393-48.1994.8.26.0053 da 9a. Vara da Fazenda Pública, 
proposta por Claudete Aparecida Custodia Barroso Morales 
ANOTE-SE a decisão havida no prontuário da autora; aplicar 
os índices de 19,04% para outubro de 1994 e 34,18% para 
dezembro de 1994, efetuando-se as compensações determi-
nadas pela Lei 12.397/1997; no período de maio de 1997 até 
março de 1998 deve ser considerado o estabelecido pela Lei nº 
12.397/1997; elaborar demonstrativo das diferenças de venci-
mentos em atraso, mês a mês, adotando-se como termo inicial 
NOVEMBRO DE 1994 e como termo final MARÇO DE 1998, pois 
a partir de abril de 1998 os salários já foram recompostos pela 
Lei nº 12.397/1997.

6021.2022/0020403-3
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 062490942 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária n.º 
0415393-48.1994.8.26.0053 da 9a. Vara da Fazenda Pública, 
proposta por Aparecida Augusta Mesquita ANOTE-SE a decisão 
havida no prontuário da autora. aplicar os índices de 19,04% 
para outubro de 1994 e 34,18% para dezembro de 1994, efetu-
ando-se as compensações determinadas pela Lei 12.397/1997; 
no período de maio de 1997 até março de 1998 deve ser 
considerado o estabelecido pela Lei nº 12.397/1997; elaborar 
demonstrativo das diferenças de vencimentos em atraso, mês 
a mês, adotando-se como termo inicial NOVEMBRO DE 1994 
e como termo final MARÇO DE 1998, pois a partir de abril de 
1998 os salários já foram recompostos pela Lei nº 12.397/1997.

6021.2022/0020401-7
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 062489754 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária n.º 
0415393-48.1994.8.26.0053 da 9a. Vara da Fazenda Pública, 
proposta por Autora: RITA DE CASSIA SAMPAIO sucessora 
de ANA MARIA DOS SANTOS SAMPAIO ANOTE-SE a decisão 
havida no prontuário da autora; aplicar os índices de 19,04% 
para outubro de 1994 e 34,18% para dezembro de 1994, efetu-
ando-se as compensações determinadas pela Lei 12.397/1997; 
no período de maio de 1997 até março de 1998 deve ser 
considerado o estabelecido pela Lei nº 12.397/1997; elaborar 
demonstrativo das diferenças de vencimentos em atraso, mês 
a mês, adotando-se como termo inicial NOVEMBRO DE 1994 
e como termo final MARÇO DE 1998, pois a partir de abril de 
1998 os salários já foram recompostos pela Lei nº 12.397/1997 
(tabela 500).

6021.2022/0020363-0
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 062461935 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária n.º 
0415393-48.1994.8.26.0053 da 9a. Vara da Fazenda Pública, 
proposta por SINPEEM ANOTE-SE a decisão havida no pron-
tuário do autor. aplicar os índices de 19,04% para outubro 
de 1994 e 34,18% para dezembro de 1994, efetuando-se as 
compensações determinadas pela Lei 12.397/1997; no período 
de maio de 1997 até março de 1998 deve ser considerado o es-
tabelecido pela Lei nº 12.397/1997; elaborar demonstrativo das 
diferenças de vencimentos em atraso, mês a mês, adotando-se 
como termo inicial NOVEMBRO DE 1994 e como termo final 
MARÇO DE 1998, pois a partir de abril de 1998 os salários já 
foram recompostos pela Lei nº 12.397/1997.

6021.2018/0039525-7
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 060171581 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária n.º 
1056938-09.2018.8.26.0053, proposta por LUCIANO ANTONIO 
DIAS, CARLOS SA TELES, CAROLINE NAP OMUCENA DUARTE 
DA SILVA, KATIA FERREIRA SILVA E LILIAN DIAS ORICO SUZUKI 
ANOTE-SE a decisão no prontuário da parte autora mencionada; 
ELABORAR os demonstrativos das diferenças entre o valor efeti-
vamente pago e o valor de insalubridade calculado o percentual 
sobre o padrão B1 com jornada: ( X ) cumprida pelo requerente; 
( ) de 40 horas, devidas para a autora, mês a mês, adotando-se 
como termo inicial novembro/2013 OU o início do recebimento 
dessa verba, se posterior; e como termo final a véspera do 
cadastramento do novo valor de insalubridade pago pela Lei 
nº 17.722/21.

6021.2022/0011557-0
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 060171567 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária n.º 
1030955-03.2021.8.26.0053, proposta por PATRÍCIA HOLANDA 
CAVALETTI DE CAMPOS ANOTE-SE a decisão no prontuário da 
parte autora mencionada; ELABORAR os demonstrativos das 
diferenças entre o valor efetivamente pago e o valor de insalu-
bridade calculado o percentual sobre o padrão B1 com jornada: 
( ) cumprida pelo requerente; ( X ) de 40 horas, devidas para 
a autora, mês a mês, adotando-se como termo inicial novem-
bro/2013 OU o início do recebimento dessa verba, se posterior; 
e como termo final a véspera do cadastramento do novo valor 
de insalubridade pago pela Lei nº 17.722/21.

6021.2018/0014140-9
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 060171583 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária 
n.º 1024890-94.2018.8.26.0053, proposta por ODAIR BATISTA 
DE LIMA ANOTE-SE a decisão no prontuário da parte autora 
mencionada; ELABORAR os demonstrativos das diferenças entre 
o valor efetivamente pago e o valor de insalubridade calculado 
o percentual sobre o padrão B1 com jornada: ( X ) cumprida 
pelo requerente; ( ) de 40 horas, devidas para a autora, mês a 
mês, adotando-se como termo inicial janeiro/2015 OU o início 
do recebimento dessa verba, se posterior; e como termo final a 
véspera do cadastramento do novo valor de insalubridade pago 
pela Lei nº 17.722/21.

7131631/2 DENILCE PEREIRA DOS SANTOS  29/04/2022
7217102/1 SILVANA SANTOS DE OLIVEIRA  04/05/2022
7241372/1 SILVIA DE SOUZA MATIAS  29/04/2022
7241372/2 SILVIA DE SOUZA MATIAS  29/04/2022
7343396/2 FABIANA YONEKO DE JESUS  31/03/2022
7450451/1 LUCIA MARTINS PAES  29/04/2022
7526521/1 LUCIANA DA SILVA BISPO  29/04/2022
7736461/2 CLEIDE APARECIDA BALDUINO  02/05/2022
7754132/2 PRISCILA MARTINEZ MILANI GARCIA  29/04/2022
7840292/2 ROSEMARY AUGUSTO  29/04/2022
8026122/1 LETICIA MODOLO BAHMAD  29/04/2022
8089671/1 LUCAS MOCO LEUTWILER DI GIACOMO OLIVEIRA  29/04/2022
8121141/1 SILVIA CORREIA DA COSTA SANTOS  29/04/2022
8121141/2 SILVIA CORREIA DA COSTA SANTOS  29/04/2022
8232938/3 VILMA MORAIS DA SILVA  29/04/2022
8828601/2 MAYANE CONCEICAO COELHO  29/04/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
RF Nome  A partir de
5842751/1 GERSON DOS SANTOS GELLER  29/04/2022
7381085/1 JOSE PAULO TORQUATO  29/04/2022
7883269/1 DAVID DE SIQUEIRA PINTO  29/04/2022

Relação de Concessão de Nexo de Acidente do Trabalho 
Indeferido

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome  A partir de
8007276/1 LUIZ FERREIRA DA CUNHA  06/04/2022
8008701/1 RONALDO PAULO DA SILVA  14/04/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome  A partir de
6816126/1 VALDETE ALVES PINHEIRO  09/03/2022
6829252/1 SHEILA CRISTINA ANTONIO  04/04/2022
7117205/2 CRISTINA SOSSAI  18/04/2022
7455607/1 PAULA SOARES CORREA KANASHIRO  04/04/2022
7789718/1 PRISCILA HONORATO DE SOUZA  01/04/2022
7849672/1 MARIA JOSE DE OLIVEIRA DIAS CIASCA  18/04/2022
8371636/1 KELLY CHRISTIANE DIAS MENDES  11/03/2022

 SEÇÃO DE READAPTÇÃO FUNCIONAL - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
Servidores com Laudo de Readaptação Funcional DEFERIDO
DEFINITIVO

6890164/2 ISABEL APARECIDA FANTUCI
7258623/2 DANIELA APARECIDA BUZATO EVARISTO

POR 1 (UM) ANO
6947573/1 MARISTELA MARIANO GALLEGO VALENTIN
7326441/1 ROSELI AMELIA PEREIRA
8297746/2 BORIS GUIMARAES JUNIOR
8351961/2 VANESSA APARECIDA DE OLIVEIRA
POR 2 (DOIS) ANOS  A PARTIR DE
5092795/3 RONALDO VICENTE VAIO
5558051/2/3 PATRICIA DE ASSIS GARCIA  25/03/2022
6195911/2 ROSELI DOS SANTOS PRESTES
6490174/1 PAULO CESAR CHAVES
6785891/1 MARCIA GONCALVES DE GOES BOCALETI  26/03/2022
6843263/2 CLOVIS TADEU ANTUNES DA CRUZ  21/02/2022
6942105/1 SIMONE DA SILVA NASCIMENTO
7327871/1 ROSANGELA APARECIDA DO CARMO
7393016/2 DULCE GUEDES LIMA   20/03/2022
7418078/2/3 ANNA LUISA DE CASTRO  10/03/2022
7494521/1 MARIA JOSE TARANTO CHEREGHINI
7511299/1 CYNTHIA DE GUSMAO BAYMA DOS SANTOS
7535589/4 MARIA DALVA FRANCELINO DA SILVA
7554800/1 SHEILA CARLA GONCALVES  14/04/2022
7865384/1 ALEXANDRE KENJI ONO
8181012/1 TELMA FRANCO DE SOUZA  25/03/2022
8440689/2 ADRIANO ALVES SILVA
8448248/1 ANDREA DA SILVA

POR 6 (SEIS) MESES
8350442/2 SUSANA RODRIGUES DA SILVA

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE

RELAÇÃO DE CIPAS – COMISSÕES INTERNAS 
DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES CADASTRADAS 
PELA COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR.

A partir desta publicação, as unidades de URH - Unidade 
de Recursos Humanos e SUGESP – Supervisão de Gestão de 
Pessoas devem realizar o cadastro dos Membros da CIPA; 
Ocorrências; Reuniões e Participantes das Reuniões das suas 
respectivas CIPAs nas telas do SIGPEC – Módulo RH - Menu 
Outros Módulos - Item CIPA.

SME
DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO BUTANTA

 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEF PROFESSORA MARIA ANTONIETA D'ALKIMIN BASTO 8563 22/03/2022

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO CAMPO LIMPO
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEF ZULMIRA CAVALHEIRO FAUSTINO 8565 22/02/2022

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO GUAIANASES
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 CEI JARDIM SAO PAULO 8561 19/04/2022

CEU JAMBEIRO - JOSE GUILHERME GIANETTI
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 CEU EMEF JAMBEIRO 8564 04/03/2022

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO SAO MATEUS
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEF JARDIM DAS LARANJEIRAS 8562 23/02/2022

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO SAO MIGUEL
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 CEI NAZARE 8560 07/04/2022

SMS
SECRETARIA EXECUTIVA DE ATENCAO HOSPITALAR

 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 HM PROFESSOR MARIO DEGNI 8566 10/02/2022

 DEPTO DE RECURSOS HUMANOS - DERH

 DESPACHOS DO DIRETOR
OUTROS DESPACHOS
6021.2022/0011559-6
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 060171568 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária 
n.º 1045795-18.2021.8.26.0053, proposta por TAINA MELISSA 
DE MELLO PIRES ANOTE-SE a decisão no prontuário da parte 
autora mencionada; ELABORAR os demonstrativos das diferen-
ças entre o valor efetivamente pago e o valor de insalubridade 
calculado o percentual sobre o padrão B1 com jornada: ( ) cum-
prida pelo requerente; ( X ) de 40 horas, devidas para a autora, 
mês a mês, adotando-se como termo inicial novembro/2013 OU 
o início do recebimento dessa verba, se posterior; e como termo 
final a véspera do cadastramento do novo valor de insalubrida-
de pago pela Lei nº 17.722/21.

6021.2022/0011431-0
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 060171570 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária n.º 
1055021-81.2020.8.26.0053, proposta por SANDRA DAL BELLO 
ANOTE-SE a decisão no prontuário da parte autora mencionada; 
ELABORAR os demonstrativos das diferenças entre o valor efeti-
vamente pago e o valor de insalubridade calculado o percentual 
sobre o padrão B1 com jornada: ( X ) cumprida pelo requerente; 
( ) de 40 horas, devidas para a autora, mês a mês, adotando-se 
como termo inicial novembro/2015 OU o início do recebimento 
dessa verba, se posterior; e como termo final a véspera do 

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

SEÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS

RELAÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS NEGADAS 
NOS TERMOS DA LEI 8989/79

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome Dias A partir de Artigo
7852193/1 CRISTIANE VERA DA SILVA   21/07/2021 NEG/143
8340170/2 REGINA DA SILVA SOUZA   18/11/2021 NEG/143

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
7249802/1 CILENE REIMBERG   12/11/2021 NEG/146
7249802/2 CILENE REIMBERG   12/11/2021 NEG/146
7497113/1 ADRIANA APARECIDA SOUSA PAIM   22/11/2021 NEG/143
7834446/1 EDNA GARCIA MACIEL DE SOUZA   21/01/2022 NEG/143
7964722/1 ANDREIA FARIA DOS SANTOS   23/11/2021 NEG/143
7985584/1 ELIANA VALADAO DA SILVA   22/11/2021 NEG/143
8443106/1 LUCIANA DOS SANTOS PIRES   20/12/2021 NEG/146

HOSP SERV PUBLICO MUNICIPAL
RF Nome Dias A partir de Artigo
8459151/1 REGIANE ALVES DE OLIVEIRA   09/11/2021 NEG/143

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

SEÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS

RELAÇÃO DE FALTA DO SERVIDOR À PERÍCIA
6352308/ FREDERICO WELLINGTON DE CAMARGO GUIRRA   29/03/2022 143
6684386/ RICARDO MARIATTI   18/04/2022 143
7436122/ SORAYA DE SOUSA SRNA   29/03/2022 143
7613326/ DOUGLAS DIAS FRAZAO   29/03/2022 143
8318751/ JUCELIO DE JESUS ARAUJO   29/03/2022 143

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

SEÇÃO DE APOSENTADORIA

RELAÇÃO DE FALTAS DOS CONVOCADOS 
P/ AVALIAÇÃO DE ISENÇÃO DE IMPOSTO DE 
RENDA
6010962/ ALFREDO COSTA JUNIOR   29/04/2022

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

SEÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS

RELAÇÃO DE SERVIDORES SUBMETIDOS À 
AVALIAÇÃO DE ESPECIALISTA

COM CAPACIDADE LABORATIVA PARA A SUA 
FUNÇÃO DE READAPTADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome
7276834/1 GREICIE CRISTINE HONORIO DA SILVA

 DIVISÃO DE EPIDEMIOLOGIA E INFORMAÇÃO

 DIVISÃO DE EPIDEMIOLOGIA E INFORMAÇÃO 
- COGESS

NÚCLEO DE REGISTRO

RELAÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS CANCELA-
DAS EM FUNÇÃO DE:

DELIBERAÇÃO DA COGESS FACE REAVALIA-
ÇÃO MÉDICO PERICIAL/DOCUMENTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome Dias A partir de Artigo
8297657/2 BERENICE ELISA DA COSTA   21/08/2021 NEG/143
8297657/3 BERENICE ELISA DA COSTA   21/08/2021 NEG/143

RELAÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS RETIFICA-
DAS EM FUNÇÃO DE:

ENGLOBAMENTO DE LICENÇAS MÉDICAS 
FACE PORTARIA 11/84

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome Dias A partir de Artigo
7051824/3 PAULO CESAR CONTAGE DE CARVALHO 026 09/02/2022 143
7076274/8 SANDRA MARIA DE ALMEIDA CHAGAS 028 21/02/2022 143
7190352/1 JOSE RODRIGUES DAS NEVES 042 08/02/2022 143
8299200/2 CRISTIANE FERNANDES DE SOUZA 029 03/02/2022 143
8304301/2 EDSON GONCALVES 059 10/01/2022 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
6741959/1 ROSANA DE TOLEDO SIQUEIRA BARBOSA 002 18/01/2022 143
7245955/1 CHRISTIANE GIGLIO BARBI 028 28/02/2022 143
7245955/2 CHRISTIANE GIGLIO BARBI 028 28/02/2022 143
7414391/5 NEYVA SA GOMES DE SOUZA 028 28/10/2021 143
7825404/2 LUCIANA DIAS CAVALCANTE 059 05/01/2022 143
8086818/1 CASSIANO SANTOS DE FREITAS 028 25/02/2022 143
8187886/1 FERNANDA MARIA DA SILVA 057 06/01/2022 143
8395420/1 PRISCILA RAMOS 089 31/05/2021 143
8395420/2 PRISCILA RAMOS 089 31/05/2021 143
8465231/1 MONIK DE CASSIA SENA DE ALMEIDA MORELO 008 10/11/2021 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA 
URBANA
RF Nome Dias A partir de Artigo
5850983/1 WALTER CAVALCANTI SILVA 014 06/01/2022 143
6959831/2 ERCILIA RONQUI PINHEIRO DE OLIVEIRA 034 15/02/2022 143

EXERCÍCIO DE FATO DA FUNÇÃO ANTES DA 
CONCESSÃO DA LICENÇA MÉDICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
6715192/2 CINTIA MARIA DE FREITAS 001 04/08/2021 143
7557302/1 CRISTIANE APARECIDA DE LIMA PEREIRA 025 02/09/2021 143

 ACIDENTE DO TRABALHO - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE ACIDENTES E DOENÇAS DO TRABALHO
Relação de Altas do Acidente do Trabalho e da Doença do 

Trabalho
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

RF Nome  A partir de
6472303/1 DIASSUI FRANCISCA CARVALHO  29/04/2022
7340630/1 SIMONE APARECIDA FREITAS DOS SANTOS AQUINO  29/04/2022
7573880/1 GILDETE BEATRIZ HAMMES  29/04/2022
7856105/1 OTAVIA JANAINA LIMA DA COSTA CRISPIM  29/04/2022
7858205/1 MIRTES ZAHN  29/04/2022
8098409/1 EVANDRO TORRES DA MACENA  29/04/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome  A partir de
5933510/2 DULCINEA MONTEIRO DA SILVA  29/04/2022
6216358/4 ROSA HELENA SANTANA NAVARRO  29/04/2022
6433812/1 JANETE RIBEIRO DA SILVA  29/04/2022
6765653/1 EDICLEIA CARVALHO LOUREIRO DOS SANTOS  29/04/2022
6845622/1 JOCELMA GOMES DOS SANTOS CUNHA  29/04/2022
7125356/2 ROSANGELA FERREIRA DOS SANTOS SOUZA  29/04/2022


		2022-05-03T05:02:31-0300




